

Sirküler No : 2021/14 **07.04.2021, Bursa**
Konu :Hamiline Pay Senetlerinin Merkezi Kayıt Kuruluşu'na
Bildirilmesine İlişkin Açıklamalar

7262 sayılı Kanun ile 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun hamiline yazılı pay senetlerini düzenleyen hükümlerinde değişiklikler yapılmış ve Anonim Şirketler bakımından hamiline yazılı pay senetlerine ilişkin bilgilerin ve bu payların devirlerinin Merkezi Kayıt Kuruluşu'na bildirilmesi zorunluluğu getirilmiştir. Bu kapsamda 06.04.2021 tarih ve 31446 sayılı Resmi Gazete'de Hamiline Yazılı Pay Senetlerinin Merkezi Kayıt Kuruluşuna Bildirilmesi Ve Kayıt Altına Alınması Hakkında Tebliğ (Tebliğ) yayınlanmış olup Tebliğ ile ilgili detaylara aşağıdaki yer verilmiştir.

1. Hamiline Pay Senetlerinin Basımında Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar

7262 sayılı Kanun ile değişiklik yapılmadan önce TTK uyarınca hamiline yazılı pay senedi basılması için pay bedellerinin tamamının ödenmesi, bu hususta bir yönetim kurulu kararı alınması ve kararın ticaret sicilde tescil ve ilan edilmesi yeterliydi. Tebliğ ile hamiline yazılı pay senedi basımına yönelik alınacak yönetim kurulu kararı ve söz konusu yönetim kurulu kararının ticaret siciline tescil ve ticaret sicil gazetesinde ilanından önce MKK'ya bildirimine yönelik detaylar belirlenmiştir. Buna göre ;

a-Hamiline yazılı pay sendi basımına dair yönetim kurulu kararı'nın içeriğinde asgari olarak, bastırılacak pay senetlerinin; adedi, tertibi, itibari değeri, temsil ettiği pay adedi ve tutarı, grubu, şirket tarafından verilen sıra numarası ile toplam pay adedi ve bu paylara karşılık gelen toplam pay bedeli belirtilmelidir.

b-Yönetim kurulu kararının tescil ve ilan öncesinde MKK'ya bildirimde bulunma zorunluluğu getirilmiştir. Şirket tarafından yapılacak bu bildirim ile pay sahiplerinin aşağıdaki bilgileri MKK ile paylaşılacak ve sisteme kaydedilecektir. Yapılacak bu bildirimde şirketin iletişim bilgilerine de yer verilmelidir. Yönetim kurulu kararının tescilinden önce, hamiline yazılı pay senetlerinin MKK sistemine kaydedildiği Ticaret Sicili Müdürlüğü tarafından teyit edilecek, bildirim yapılmadıysa karar tescil edilmeyecektir. **Şirketin bağımsız denetime tabi olması halinde, bu karar şirketin internet sitesinde de yer verilecektir.**

7262 sayılı Kanun ile şirketler tarafından hamiline yazılı pay senedi basımı sürecinde, pay sahiplerine hamiline yazılı pay senetleri dağıtılmadan önce pay sahipleri ve sahip oldukları paya ilişkin bilgileri MKK'ya bildirilmemesi halinde TTK'nın 562. maddesi uyarınca Anonim Şirkete 20 bin TL idari para cezası uygulanacaktır.

2. Her Pay Senedi İçin Tekil Numara Üretilmesi Ve Hamiline Yazılı Pay Senedinde Yer Verilmesi Zorunludur.

Şirket tarafından MKK'ya yapılacak bildirim sonrasında pay senedi, MKK sisteminde ilgili şirket ile ilişkilendirilerek özel algoritma ile üretilen tekil numara altında senet sahibi adına kaydedilecek ve bu kayıtlar ile üretilen tekil numaralara ilişkin bilgiler MKK sisteminden elektronik ortamda Şirket tarafından alınabilir şekilde korunacaktır.Şirket tarafından bastırılacak pay senetlerine artık MKK tarafından üretilen tekil numara da yazılmalıdır. 7262 sayılı Kanun öncesi olduğu gibi pay senetlerinin şirket adına imzaya yetkili olanlardan en az ikisi tarafından imzalanması ve gerekli kontrollerin yapılmasının ardından imza karşılığında pay sahiplerine dağıtılmalıdır.

3. Hamiline Yazılı Pay Senetlerinin Bastırılmasında Süre :

Pay senetlerinin bastırılması işleminin MKK'ye bildirilmesi ve pay sahiplerine dağıtılması işlemleri, pay bedellerinin tamamının ödenmesi tarihinden itibaren üç ay içinde tamamlanacaktır. Şirket tarafından daha önce hamiline yazılı pay senedi bastırılmış ve sonrasında sermaye artışı yapılmış ise sermaye artırım işleminden itibaren yine 3 aylık süre içerisinde hamiline yazılı pay senedi basımına dair işlemler tamamlanmalıdır.

4. Pay Senetlerinin Devri Ve Devrin MKK'ya Bildirilmesi

7262 Sayılı Kanun öncesinde, hamiline yazılı payların devri için pay senedi zilyetliğinin devri, yani senedin teslim edilmesi yeterliydi. 7262 Sayılı Kanun ve Tebliğ sonrasında ise hamiline yazılı pay senetlerinin devri için sadece zilyetliğin devri yeterli olmayıp zilyetlik sonrasında hamiline yazılı pay senedini devralan kişi tarafından MKK'ya bildirim yapılmalıdır. Devralan kişi bu bildirim direkt MKK'ya kendisi yapabileceği gibi, devir bildirimini şirkete karşı da yapabilir. Eğer bildirim şirkete yapılırsa hamiline yazılı pay senetlerinin devir işlemi MKK'ya şirket aracılığıyla yapılır. Yapılacak bu bildirimde; şirket ya da hamiline yazılı pay senedini devralan tarafından doğrudan yapılan bildirim sonrasında MKK tarafından devre konu pay senedi için oluşturulan tekil numara devralan kişi ile ilişkilendirilerek sisteme kaydedilicaktır.

5. Hamiline Yazılı Pay Senedi Olan Anonim Şirketler Açısından Genel Kurul Ve Hazır Bulunanlar Listesine İlişkin Prosedürler:

Hamiline yazılı pay senedi olan anonim şirketlerin genel kurulunda pay sahipleri çizelgesi artık MKK kayıtlarına göre düzenlenecektir. Hazır bulunanlar listesi olarak ta adlandırılan pay sahipleri çizelgesinin hazırlanması için, şirketi temsile yetkili olanlarca genel kurul tarihinden en az iki gün önce MKK sistemi üzerinden başvuru yapılmalıdır. Genel kurul toplantıya eğer mahkeme tarafından yetkilendirilen kayyım veya pay sahibi, azlık, tasfiye memurları tarafından çağrılıyorsa, bu durumda başvuru bu kişiler tarafından yapılabilecektir. Pay sahipleri çizelgesi başvurudan sonra, MKK tarafından genel kurul gününden bir önceki gün MKK sistemindeki gün sonu kayıtları esas alınarak hazırlanacak ve hazırlanan pay sahipleri çizelgesi ise genel kurul günü MKK sisteminden genel kurulu toplantıya çağırılanlar tarafından alınarak, genel kurul bu pay sahipleri çizelgesi esas alınarak gerçekleştirilmelidir.

MKK'nin Elektronik Genel Kurul Sistemi ile elektronik ortamda katılım yönteminin uygulanacak olması halinde ise ayrıca talepte bulunulmasına gerek olmaksızın pay sahipleri çizelgesi Elektronik Genel Kurul Sisteminden alınabilecektir. Pay sahipleri çizelgesinde hamiline yazılı pay sahiplerinin ad ve soyadları veya unvanları, adresleri, sahip oldukları pay miktarı, payların itibarî değerleri ve varsa grupları gösterilmelidir. MKK'dan alınacak bu veriler gizli olup, MKK'dan alınacak pay sahibi bilgilerinin üçüncü kişilere verilmesini ve amacı dışında kullanılması yasaktır.

6. MKK Nezdinde Tutulacak Kayıtlara İlişkin Detaylar

Şirket tarafından hatalı veya eksik olarak bildirim yapıldığında bu düzeltilmeli, MKK sisteminde güncelleme yapılması durumunda, bu durum MKK tarafından şirkete ve ilgili pay sahibine bildirilmelidir. MKK sisteminde üretilen tekil numara üzerinde şirket tarafından herhangi bir değişiklik yapılamayacaktır. Bildirimlerin usul ve esaslara uygun olmaması halinde kayıt talebinin MKK tarafından kabul edilmeyeceği hususuna dikkat edilmelidir. MKK da tutulacak hamiline yazılı pay senedi ve pay sahibine ilişkin kayıtların süresiz olarak saklanacaktır.

Hamiline yazılı pay sahipleri MKK nezdinde kendi adına kayıtlı payları MKK'nın "e-Yatırımcı: Yatırımcı Bilgi Merkezi" uygulamasından elektronik ortamda sorgulayıp, bunlara ilişkin belgeyi elektronik ortamda edinebilecektir.

7. Hamiline Yazılı Pay Senedinin İptali Halinde Ne Yapılmalıdır?

Sermaye azaltımı veya pay senedinin değiştirilmesi nedeniyle hamiline yazılı pay senedinin iptal edilmesi halinde, şirketi temsile yetkili olanlar tarafından bu yönde alınacak yönetim kurulu kararıyla birlikte MKK'ya bildirim yapılmalıdır. Yapılacak bildirim üzerine senede ilişkin kayıt MKK sisteminden iptal edilecektir. Hamiline yazılı pay senedi bulunan şirketin ticaret sicilinden terkin edildiğinin, bildirim üzerine veya re'sen tespit olunduğu hallerde hamiline yazılı pay senedine ilişkin kayıtlar doğrudan MKK tarafından da iptal edilebilecektir.

8. MKK'ya Yapılacak Bildirimlerin Usulü Nedir?

MKK'ya yapılacak kayıt ve bildirimler, MKK sistemine e-Devlet Kapısı üzerinden elektronik imza, e-devlet şifresi veya T.C. Kimlik Kartı ile erişim sağlanarak veya doğrudan MKK'nin "e-Yatırımcı: Yatırımcı Bilgi Merkezi" uygulamasından giriş yapılarak elektronik ortamda yapılacaktır. Külli halefiyete dayanan devirler sonrası yapılacak bildirimlerde MKK tarafından ilgililerin hak sahipliği belgesi sunulması talep edilecek, yapılacak bildirim üzerine MKK kayıtlarında gerekli değişiklik yapılacaktır. Mahkemece ergin kılınmayan on sekiz yaşından küçük olanlar ile kısıtlıların yapacağı bildirimlerin ise bu kişilerin veli, vasi veya yasal temsilcileri tarafından yapılacaktır.

9. MKK'ya Bildirim Yapılmamasının Müeyyidesi Nedir?

MKK'ya bildirimde bulunulmaması hâlinde, hamiline yazılı pay senedine sahip olanların, Kanun'dan doğan paya bağlı haklarını gerekli bildirim yapılincaya kadar kullanılamayacak, olup ayrıca 5.000 TL idari para cezası uygulanacaktır. Hamiline yazılı pay senedine bağlı hakların şirkete ve üçüncü kişilere karşı ileri sürülebilmesinde MKK'ya elektronik yöntemlerle yapılan bildirim tarihi esastır

10. MKK'ya Bildirim Ücreti Nedir?

MKK tarafından verilecek hizmetlerden, tahakkuk edecek vergilerle birlikte ücret alınacaktır.

11. Ellerinde Hamiline Yazılı Pay Senedi Olanlar Ne Yapmalıdır?

Tebliğ'in yürürlüğe girdiği tarihte, hamiline yazılı pay senedine sahip olanlar, MKK'ya bildirilmek üzere pay senetleri ve Tebliğ ekinde bulunan form ile birlikte şirkete başvurmalıdır. Pay sahibi tarafından eğer şirkete başvurulmazsa, bu durumda Kanun'dan doğan paya bağlı haklarını başvuruda bulununcaya kadar kullanamayacaklardır. 7262 Sayılı Kanun ile getirilen düzenleme uyarınca hamiline yazılı pay senedi sahipleri tarafından şirkete yapılacak bu bildirim için verilen süre **31 Aralık 2021 tarihinde** sona erecektir.

12. Pay Sahibinden Başvuru Alan Şirketler Ne Yapmalıdır?

Hamiline yazılı pay senedi sahiplerinin bilgilerini MKK'ya bildirme sorumluluğu Anonim Şirkettedir. Şirkette bu sorumluluğu yerine getirecek organ ise yönetim kuruludur.

-Pay Senedi Teslim Formu Düzenlenmesi ve Senedin Teslim Alınması: Başvuruyu alan yönetim kurulu pay senedinin gerçekliği ve geçerliliği ile pay sahibine ilişkin bilgilerin doğruluğunu kontrol ederek formun her iki sureti temsile yetkili yönetim kurulu üyesince imzalayıp, imzalı formun bir sureti pay sahibine verilecek ve pay senedi şirket tarafından teslim alınacaktır. Pay sahibi tarafından şirkete yapılan başvuru üzerine senedin kayıt altına alınması ve üretilecek tekil numaranın senet üzerine yazılması işlemlerinin pay sahibinin huzurunda aynı gün içinde yerine getirildiği hallerde ayrıca form düzenlenmeyebilecektir.

-MKK'ya Bildirim Yapılması: 7262 sayılı Kanun ile pay sahibi tarafından yapılan başvurudan itibaren şirketin beş iş günü içinde hamiline yazılı pay sahipleri ile sahip oldukları paya ilişkin bilgileri MKK'ya bildirip sisteme kaydetmelidir.

-Teslim Alınan Pay Senedinde Değişiklik Yapılması ve Tekil Numara Eklenmesi: Şirket tarafından MKK'ya yapılan bildirimle birlikte pay senedi sistemde ilgili şirketle ilişkilendirilerek özel algoritma ile tekil numara üretilecek ve bu numara altında senet sahibi adına kaydedilecektir. MKK tarafından senet için üretilen tekil numaranın pay senedi üzerinde görülebilecek bir yere şirket tarafından yazılması ve imzaya yetkili olanlardan en az ikisi tarafından imzalanması gereklidir. Bu işlem sonrasında tekil numaraları yazılan pay senetleri ve formun bir sureti pay sahibine iade edilecektir.

13. İlmühaberler de MKK'ya Bildirilmeli midir?

Tebliğ içerisinde de ilmühaberlere ilişkin herhangi bir hüküm ya da ilmühaberlere yapılmış herhangi bir atıf yer almamaktadır. Bu nedenle hem 7262 sayılı Kanun ile yapılan değişiklik hem de Tebliğ'in mevcut hali dikkate alındığında getirilen düzenlemelerin ilmühaberler açısından geçerli olmadığını ve MKK'ya bildirim zorunluluğunun bulunmadığı ancak Ticaret Bakanlığı tarafından bu konuda ikincil düzenlemeler yapılabileceği gözden uzak tutulmamalıdır.

14. Payları Hamiline Olan Anonim Şirketlere Hamiline Yazılı Pay Senedi Basma Zorunluluğu Mu Getirilmektedir.

Hamiline yazılı paylar bakımından, yönetim kurulunun pay bedelinin tamamının ödenmesi tarihinden itibaren 3 ay içerisinde pay senetlerini basımı ve MKK'ya bildirim işlemlerinin tamamlanmalıdır.

15. Hali Hazırda Basılmış Hamiline Yazılı Pay Senetlerinin Şirketin Son Sermaye Yapısını Yansıtmadığı Durumlarda, MKK'ya Bildirim Bakımından Bu Senetler Yeterli midir? Pay Senetlerinin Tekrar Bastırılmalı mıdır?

Tebliğ'de Pay sahipleri tarafından ibraz edilen senetler için (*TTK'nın 487. Maddesinde belirtilen şartladığı varsayımında*) ilgili senetlerin iptal edilmesine gerek olmadığını, senet üzerine MKK tarafından üretilecek tekil numaranın eklenmesi ve imzaya yetkili olanlardan en az ikisi tarafından imzalanması işleminin yeterli olacağı belirtilmiştir. Tebliğ'e göre şirket tarafından sermaye artırımına bağlı olarak hamiline yazılı pay senedi bastırıldığı ve dağıtıldığı durumlarda da pay senedi basılması ve dağıtılmasında anonim şirketlerin mevcut pay sahipliğini yansıtacak şekilde pay senetlerinin basılması ve/veya revize edilmesi gerekmektedir.

7262 sayılı Kanun ile TTK'da hamiline yazılı paylara ilişkin yapılan değişikliklerin yürürlük tarihi 01.04.2021 tarihi olup bu tarihten sonra yapılacak hamiline yazılı pay senedi basımı ve devir işlemlerinde Tebliğ hükümlerine uygun işlem yapılmalıdır.

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş.

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.